de Segovia en los que puedan tomar parte los miembros del Club solicitante.

No serán subvencionables aquellas actividades ya subvencionadas a través de la 
convocatoria de subvenciones de este IMD para el año 2022. 

Segunda. - APLICACIÓN PRESUPUESTARIA.

La cuantía máxima destinada a esta convocatoria es de DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL 
EUROS (225.000,00.-€) con cargo al presupuesto del Instituto Municipal de Deportes del 
Excmo. Ayuntamiento de Segovia de los ejercicios 2022 y 2023, en su aplicación 
presupuestaria 4.48.483.1.- Transferencias Corrientes (Asociaciones y Entidades sin ánimo 
de lucro), Programa 34101 (Promoción y Fomento del Deporte) según sigue:

- Año 2022. SESENTA Y CUATRO MIL EUROS (64.000,00.-€)

- Año 2023. CIENTO SESENTA Y UN MIL EUROS (161.000,00.-€)

Tercera. - BENEFICIARIOS.

Podrán ser beneficiarios de estas subvenciones:

1.- Los clubes y asociaciones deportivas de Segovia que desarrollen alguno de los Programas 
descritos en la Base Primera, que motivan la concesión de la subvención y que cumplan con